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Selskabsmeddelelse nr. 46 - 2021

CEO Anders Bundsgaard udtaler:

Det har været et travlt år for Odico. Vi har fordoblet vores omsætning til 10,3 mio. kr. for regnskabsåret 2020/21 og vores

resultat landede på minus 7,3 mio. kr. Det svarer til de forventninger, vi meldte ud i sidste årsrapport, og til de

udmeldinger, vi har givet markedet.

Bag årets resultat ligger en kæmpe indsats fra vores medarbejdere. De har indenfor alle dele af værdikæden bevist, at

vores løsninger udfylder et stigende behov i byggeriet; et behov for fleksible, digitale løsninger, et behov for at udvikle

kreative og nyskabende konstruktioner, og et behov for at udvikle byggeriet på en bæredygtig og omkostningseffektiv

måde. Det bidrager Odico i høj grad til.

Stærke løsninger til byggeriet
 

I dag har vi to stærke, sammenhængende forretningsområder: Robotløsninger og Digital Fabrikation. I den første udvikler vi

en revolutionerende platformsteknologi, der bringer robotter direkte til byggepladsen. I den anden anvender vi robotter og

digitale værktøjer i bygningsindustriel fremstilling. Begge dele udvikler sig hastigt, og i de kommende år kan vi se mange

muligheder for at skalere vores samlede forretning - gennem øget salg og markedsføring, ved at udvide på nye markeder,

og gennem et øget samarbejde med partnere i byggeriet.

Vores ambitioner for vækst og ekspansion kræver væsentlige investeringer i såvel udvikling af nye, disruptive teknologier

som i salg og markedsføring. Det var derfor også en stor glæde, at vi gennem vores emission i marts 2021 lykkedes med at

rejse 45 mio. kr. og derigennem få 1.600 nye aktionærer. Vi kan derfor fortsat foretage de investeringer, der er nødvendige

for at lykkes med vores strategi og ambitioner.

Bæredygtige udviklingsprojekter

Aktuelt har vi sat en række udviklingsprojekter i søen, og flere ser vi allerede meget konkrete resultater fra. Jeg har først og

fremmest lyst til at nævne opførelsen af verdens første robotfrem stillede kommercielle træbyggeri i Odense midtby. Det

udviklede vi sammen med tre samarbejds partnere. Der er store perspektiver i robotfremstillede trækonstruktioner. Derfor er

vi også glade for Innovationsfondens investering på 750.000 kr. til at udvikle en metode for fuldautomatisk robotfremstilling

af variable trækonstruktioner.

Det er en del af vores bæredygtighedsstrategi at kunne anvende og genanvende forskellige typer af materialer. I Odico har

vi et stort fokus på både at mindske spild og affald i byggeprocessen, og på at skabe omkostningseffektive løsninger. På den

måde går vores kunders lønsomhed og samfundsansvar hånd i hånd. Lige så væsentligt er det dog, at de medarbejdere,

der anvender vores robotløsninger, også opnår store arbejdsmiljømæssige fordele. De undgår tunge løft, støj, støv og

uhensigtsmæssige arbejdsstillinger. Til stor glæde for dem og deres arbejdsgivere.

Diversitet i højsædet
 

Vores fokus på arbejdsmiljø starter internt. Her ønsker vi ikke mindst at skabe en innovativ og kreativ arbejdskultur, hvor

der er plads til mange typer passionerede mennesker med ideer og lyst til at udvikle vores løsninger og forretning.

Diversitet må nødvendigvis være i højsædet, når vi vokser og ansætter nye kompetencer.

Forventninger til fremtiden
 

Odico forventer at 2021/22 bliver et meget spændende år på trods af den usikkerhed, der fortsat præger markedet grundet

COVID-19. Vi forventer et højt aktivitetsniveau i vores digitale fabrikation og at den større salgs- og marketingindsats
 

for robotløsninger vil øge mulighederne for salg af vores løsninger. Der vil fortsat være stor fokus på eksekvering af den

ekspansive salgsstrategi, samt videreførelse af kommercielt forankrede udviklingsprojekter for opfyldelse af
 

vores strategi.

Vi forventer at se en begyndende effekt af vores årelange fokus på at skabe bæredygtige løsninger til byggeriet, og både i

vores afdeling for Digital Fabrikation, samt igennem vores udviklingsarbejde med mobile robotløsninger, har vi løsninger

som adresserer netop dette.

En vækst i både vores digitale fabrikationsforretning samt i salget af robotløsninger kan således forventes.

For regnskabsåret 2021/22 forventes væksten at fortsætte fra dette års omsætning på 10,3 mio. kr. til et omsætningsniveau

på 15-20 mio. kr. Som konsekvens af en øget indsats især indenfor salg og marketing forventes et resultat før afskrivninger



på minus 5-7 mio. kr. (minus 5,8 mio. kr. i 2020/21).

Jeg er meget optimistisk for de kommende års udvikling. Vi er organisatorisk, kompetence- og ledelsesmæssigt gearet til at

kunne skalere vores løsninger på nye dele af byggeriet, på nye markeder, og i relation til nye samarbejdskonstellationer. Vi

har allerede opnået en frontløber position. Nu skal vi vise, at vi kan eksekvere på de strategiske ambitioner, vi har lagt for

dagen. Det har vi alle muligheder for at gøre.

 

Generalforsamling
 

Ordinær generalforsamling afholdes den 11. november 2021.

Se årsrapporten for 2020/21 i vedhæftede dokument

 

Kontakter

Anders Bundsgaard, CEO, +45 22 22 12 35, anders@odico.dk

Gert Mortensen, Certified Advisor, Baker Tilly Corporate Finance P/S, +45 30 73 06 67, gmm@bakertilly.dk

Om Odico A/S

Odico® er en pioner indenfor robotteknologi og digital fremstilling. Vores mission er at transformere den globale

byggebranche.

Ved hjælp af teknologi øger vi effektiviteten og frigør branchens innovative potentiale.

Vi er en innovations- og udviklingsorienteret virksomhed. Således er vi involveret i flere forsknings- og udviklingsprojekter

og vi rummer internationalt ledende ekspertise inden for robotløsninger og digital fabrikation.

Læs mere om Odico og se eksempler på vores mange cases på www.odico.dk
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